

**Lucrari de disfiintare a elementelor  
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,  
tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-  
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu  
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Oferta nr. 2-1-5

### Centrul frigorific. Lucrari electrotehnice. Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 128 110,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolarea</b>				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru ІІСУ-1	buc	1,000	309,11 309,11	309,11 309,11
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru - ІІСУ-2	buc	1,000	309,11 309,11	309,11 309,11
3	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ІІКЕ212-2У3	buc	3,000	101,16 94,63	303,47 283,88
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare ВГІІМ2-10	buc	8,000	3,15 3,15	25,23 25,23
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АІІВ-2,5ММ	m	2 200,000	4,21 4,21	9 252,32 9 252,32
6	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АІІВ-10ММ	m	550,000	6,31 6,31	3 469,62 3 469,62
7	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АІІВ-25ММ	m	250,000	6,31 6,31	1 577,10 1 577,10
8	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АІІВ-70ММ	m	380,000	9,61 7,36	3 651,72 2 796,72
9	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АІІВ-120ММ	m	230,000	10,59 7,89	2 434,66 1 813,66

1	2	3	4	5	6	7
10	RpED17B2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie АНРБ-3*70+1*35	m	550,000	19,07 13,67	10 487,51 7 517,51
11	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri. АНРБ3*120+1*35	m	1 100,000	15,77 12,62	17 343,48 13 878,48
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-22мм	m	170,000	28,39 28,39	4 825,93 4 825,93
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-26мм	m	120,000	28,39 28,39	3 406,54 3 406,54
14	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-32мм	m	270,000	28,39 28,39	7 664,71 7 664,71
15	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-47мм	m	100,000	28,39 28,39	2 838,78 2 838,78
16	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat. д-60мм	m	120,000	39,95 39,95	4 794,38 4 794,38
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,300	19 448,57 3 269,87	5 834,57 980,96
		<b>Total Lucrari de demolarea Inklusiv salariu</b>				<b>78 528,24 65 744,04</b>

	Total	lei	78 528,24
	Asigurareasociala si medicala	22,50 %	14 792,41
	Total	100,00 +	93 320,65
	Cheltuieli de regie	10,00 %	9 332,06
	Total	100,00 +	102 652,71
	Beneficiu	4,00 %	4 106,11
	Total	100,00 +	106 758,82
	TVA	20,00 %	21 351,76
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>128 110,58 65 744,04</b>

**Lucrari de disfiintare a elementelor  
interioare/pereti despartitori, geamuri, usi,  
tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-  
edilitare ale imobilului din str. Vlaicu  
Parcalab nr. 45, Chisinau**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## Oferta nr. 2-1-5

**Centrul frigorific. Lucrari electrotehnice. Lucrari de demontare**

**Valoarea de deviz 128 110,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,060	52,57	1 264,84
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 226,540	52,57	64 479,20
		<b>Total manopera</b>				<b>65 744,04</b>

### Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,260	36,00	45,36
2.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,300	15 000,00	4 500,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>4 545,36</b>

### Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,920	45,00	221,40
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	175,800	45,00	7 911,00
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	12,00	1,44
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,525	200,00	105,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>8 238,84</b>

Total	lei	78 528,24
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 792,41
Total	100,00 +	93 320,65
Cheltuieli de regie	10,00 %	9 332,06
Total	100,00 +	102 652,71
Beneficiu	4,00 %	4 106,11
Total	100,00 +	106 758,82
TVA	20,00 %	21 351,76

**Total deviz:**

**128 110,58**

**8**

**Obiect Lucrari de disfiintare a elementelor interioare/pereti despartitori, geamuri, usi, tavane, suspendate, pardosele, retele tehnico-edilitare ale imobilului din str. Vlaicu Parcalab nr. 45, Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolarea</b>				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru ПЦУ-1	buc			309,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,57	309,11
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru - ПЦУ-2	buc			309,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,57	309,11
3	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ПКЕ212-2У3	buc			101,16
	1	Muncitor	h-om	1,8000	52,57	94,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare ВГПМ2-10	buc			3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АПВ-2,5ММ	m			4,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,21
6	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АПВ-10ММ	m			6,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	52,57	6,31
7	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АПВ-25ММ	m			6,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	52,57	6,31
8	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АПВ-70ММ	m			9,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	45,00	2,25
9	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi АПВ-120ММ	m			10,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0600	45,00	2,70
10	RpED17B2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat	m			19,07

1	2	3	4	5	6	7
		liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie AHPБ-3*70+1*35				13,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	45,00	5,40
11	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri. AHPБ3*120+1*35	m			15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2400	52,57	12,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	45,00	3,15
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-22мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-26мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
14	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-32мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
15	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д-47мм	m			28,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	52,57	28,39
16	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat. д-60мм	m			39,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	52,57	39,95
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 448,57
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,00	151,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	45,00	679,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00